
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПОЧИНКОВСКАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

02.02.2018                                                                                                     №  12 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

 

 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в соответствии с постановлением администрации Починковского 

муниципального района Нижегородской области от 22.01.2018 № 57   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внести в положение об оплате труда работников МБОУ ДО Починковской 

ДЮСШ, утвержденное приказом от 21.08.2017 № 83 следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 "Порядок формирования должностных окладов 

(ставок заработной платы) работников ДЮСШ" к Положению: 

1.1.1 в подпункте 1.2 "Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников» таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Профессиональна

я 

квалификационна

я 

группа/квалифика

ционный уровень 

Повы

шаю

щий 

коэф

фици

ент 

по 

долж

ност

и 

Мини

мальн

ый 

оклад
1

, руб.  

Миним

альный 

оклад
1*

, 

руб. 

Мини

мальн

ый 

оклад, 

руб 

Миним

альный 

оклад
2
, 

руб. 

Мин

имал

ьный 

оклад
3
, 

руб. 

Миним

альный 

оклад
4
, 

руб. 

Мини

мальн

ый 

оклад
5

, руб. 

 2 

квалификационны

й уровень 

(инструктор-

методист, 

педагог-

организатор, 

тренер-

преподаватель) 

 

1,11 

 

9304 

 

7621 

 

5072 

  

8692 

 

9662 

 

10849 

 

       1.1.2. В пункте 2: 

       - в подпункте 2.2. "Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня" таблицу изложить в 

следующей редакции: 



Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минималь

ный оклад, 

руб. 

Минимальн

ый оклад*, 

руб. 

Минимальн

ый оклад**, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,0 3430 4134 3944 

2 квалификационный 

уровень 

1,07 3677 4435 4230 

 

- в подпункте 2.3. "Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня" таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальн

ый оклад, 

руб. 

Минимальн

ый оклад*, 

руб. 

Минимальн

ый оклад**, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,0 3593 4334 4133 

2 квалификационный 

уровень 

1,09 3931 4739 4521 

3 квалификационный 

уровень 

1,2 4311 5199 4958 

4 квалификационный 

уровень 

1,32 4756 5734 5469 

5 квалификационный 

уровень 

1,45 5200 6267 5980 

 

1.1.3. В пункте 3: 

- подпункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

         "3.2 "Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня". 

           Размер минимальной ставки заработной платы: 3297 руб., 3975* руб. 

 Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии: 

 

Квалификационные уровни Коэффициент 

1 квалификационный уровень  

1 квалификационный разряд 1,0 

2 квалификационный разряд 1,04 

3 квалификационный разряд 1,09 

2 квалификационный уровень 1,14 

Примечание: 

 * Размер минимальной ставки заработной платы по профессиональной 

квалификационной группе общеотраслевых профессий рабочих первого уровня 

муниципальных организаций дополнительного образования. 

       

 



 

    - подпункт 3.3. изложить в следующей редакции: 

         "3.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня". 

Размер минимальной ставки заработной платы: 3765 руб., 4540*руб. 

 Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии: 

 

Квалификационные уровни Коэффициент 

1 квалификационный уровень  

4 квалификационный разряд 1,0 

5 квалификационный разряд 1,11 

2 квалификационный уровень  

6 квалификационный разряд 1,23 

7 квалификационный разряд 1,35 

3 квалификационный уровень  

8 квалификационный разряд 1,49 

4 квалификационный уровень 1,63-1,79 

Примечание: 

* Размер минимальной ставки заработной платы по профессиональной 

квалификационной группе общеотраслевых профессий рабочих второго уровня 

муниципальных организаций дополнительного образования. 

 

- подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции: 

"3.3.1. Профессии рабочих, не включенных в профессиональные 

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих. 

Квалификационные 

уровни 

Квалификационны

е разряды 

Профессии, 

отнесенные к 

профессиональной 

квалификационной 

группе 

Повышающий 

коэффициент в 

зависимости от 

профессии 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ 

 "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

Размер минимальной ставки заработной платы: 

3297 руб., 3975* руб. 

1 3 Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию и 

ремонту зданий 

1,09 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ  

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 

Размер минимальной ставки заработной платы: 

                                    3765 руб., 4540*руб. 

1 5 Слесарь по ремонту 

автомобилей 

1,11 

 

 

 



 

Примечание: 

* Размер минимальной ставки заработной платы по профессиональной 

квалификационной группе общеотраслевых профессий рабочих, не включенных в 

профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих муниципальных организаций дополнительного образования. 

      

         3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

Директор                                                                            Т. Н. Губанова 

 


